[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 28.11.2025 №2637

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 17.04.2025 №527-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в городе Когалыме»:

[bookmark: _GoBack]1. В приложении к постановлению Администрации города Когалыма                 от 28.11.2025 №2637 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля в городе Когалыме на 2026 год» (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. строки 4.2.1 – 4.2.8. раздела 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

	4.
	Профилактический визит в целях информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к деятельности КЛ либо к принадлежащим объектам контроля

	4.1.
	Профилактический визит по инициативе КЛ
	В течение года (при наличии заявления КЛ)
	Инспектор ОМК

	4.2.
	Профилактический визит по инициативе контрольного органа (далее - обязательный профилактический визит):

	4.2.1.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: Мустафин Р.Р., ИНН: 720692021001.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 69 (86:17:0011201:560), по границе земельного участка (86:17:0011201:621), расположенного по адресу: 628486, ХМАО - Югра, г. Когалым, ТСН СНТ «Мирный», уч. 64А (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований пункта 3 части 2 статьи 116 ЛК РФ.
	I квартал 2026
09.02.2026-20.02.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.2.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: ООО «Севертранстехсервис», ИНН: 8608056202, юридический адрес: 628483, ХМАО - Югра, г. Когалым, ул. Озерная, влд. 12, стр. 1.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 59 (86:17:0000000:3213), по границе земельного участка (86:17:0010604:7), расположенного по адресу: 628483, ХМАО - Югра, г. Когалым, ул. Озерная, влд. 12, стр. 1 (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований части 2
статьи 60.12 Лесного кодекса Российской
Федерации (далее – ЛК РФ).
	I квартал 2026
09.02.2026-20.02.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.3.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: АО «Полигон-ЛТД», ИНН: 8617018429, юридический адрес: 628412, ХМАО - Югра, автодорога Сургут-Лянтор 27 км., Полигон ТБПО, зд. 1.
2. Объект: лесной участок городских лесов (86:17:0000000:4135), по границе земельного участка (86:17:0010409:67), расположенного по адресу: 628483, ХМАО - Югра, г. Когалым, ул. Ноябрьская, 13 (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований части 2
статьи 60.12 ЛК РФ.
	II квартал 2026
12.05.2026-25.05.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.4.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: Куку В.И., ИНН: 860800036486.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 54 (86:17:0000000:3216), по границе земельного участка (86:17:0011501:378), расположенного по адресу: 628486, ХМАО - Югра, г. Когалым, ТСН СНТ «Строитель», уч. 18 (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований пункта 3 части 2 статьи 116 ЛК РФ.
	II квартал 2026
12.05.2026-25.05.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.5.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: Инкарбекова Ю.И., ИНН: 860805558711.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 54 (86:17:0000000:3216), по границе земельного участка (86:17:0011505:2), расположенного по адресу: 628481, ХМАО - Югра, г. Когалым, ТСН СНТ «Дорожник», уч. 295 (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований пункта 3 части 2 статьи 116 ЛК РФ.
	III квартал 2026
03.08.2026-14.08.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.6.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: Атакишиев К.А.о., ИНН: 860800446517.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 54 (86:17:0000000:3216), по границе земельного участка (86:17:0011501:598), расположенного по адресу: 628486, ХМАО - Югра, г. Когалым, ТСН СНТ «Строитель», уч. 17 (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований пункта 3 части 2 статьи 116 ЛК РФ.
	III квартал 2026
24.08.2026-04.09.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.7.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: Цыба Ж.А., ИНН: 860803163901.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 54 (86:17:0000000:3216), по границе земельного участка (86:17:0011501:67), расположенного по адресу: 628486, ХМАО - Югра, г. Когалым, ТСН СНТ «Строитель», уч. 14А (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований пункта 3 части 2 статьи 116 ЛК РФ.
	IV квартал 2026
19.10.2026-30.10.2026
	Инспектор ОМК

	4.2.8.
	Обязательный профилактический визит.
1. КЛ: Аванесян А.М., ИНН: 860800362271.
2. Объект: лесной участок городских лесов квартал 62 (86:17:0000000:3232), по границе земельного участка (86:17:0011510:7), расположенного по адресу: 628486, ХМАО - Югра, г. Когалым, ул. Дачная, д. 12А (умеренная категория риска).
3. Предмет: соблюдение требований пункта 3 части 2 статьи 116 ЛК РФ.
	IV квартал 2026
16.11.2026-27.11.2026
	Инспектор ОМК

image1.png

image2.png